legalis. c. t. §. vi. v. in pena. **De penis temere litigantibus** et quā penas iudex imponat. s. statuti an. l. quā affligit ut decreto consuetudine vel statuto. t. de penis temere litiganti. p. totū. **Ubi** p. eodē facto dinterse pene infligunt vna. s. a lege civili altera a lege municipali iudex pot infligē quā magis viderit expedire. l. 3. statuti penā indicat nō ideo tollit antiquā nisi expresse hoc dicat. iij. p. t. de accusatiōe. §. i. v. i. **Ubi** certa pena ē a iure statuta illa ē infligenda alias cōmittit iudicis arbitrio. c. §. v. de iude. **De penis canonicis et legalibus.** Cō pena vniū debet esse metus multorū. Cō de iure canonico nō imponit pene corporales. **Et** quā licet iudici penā statutā minuire vel augē. eo. ti. §. ij. per totū. **Durum** vñ qd ex eodē delicto quis pena duplici puniat et tñ sit quāz. que autē pena sit maior an scilicet corporalis vel alia. eo. t. §. v. per totū. **Regulariter** qui ppter penuriā pecuniarū penam elidunt et in corpore torquent. c. t. §. vi. v. s. qd si paup. **Lex** comelia de sicarijs punit gladio vltorē. eo. §. v. sed pone. i. **De pena** nō debet quis cōmodū reponat. c. §. v. quid si banit. **Que** sit pena in causa inquisitionis. t. de inquis. §. i. i. fi. **Que** pena et quā sit p singulis criminibus imponenda siue agatur per modū accusationis siue p modū denunciatiōis siue inquisitionis exceptiōis aut notorietatis et multa bona de penis. c. t. §. iij. p. totū. **De pena** calumniatoris: et qd penā statuta a iure iudex infligere debz. **Et** qd pene psecutio nō iudicis cōmittit voluntati sed legis auctoritati referriatur. t. de obli. §. i. v. sed cū supra. **Si** ex his qd i libello pntet plures possunt psequi condēnatiōes vel pena: ferretur siua ex illa parte que minorē infligit penā. t. d. lib. concep. §. xij. ver. sed enī ex his. **Valet** talis libellus peto a te talē rem et si contradixeris peto penā. eo. t. §. xv. v. itē libellus. **An** restitutus quo ad pncipalē obligatiōem intelligat restitutiō quo ad penā in obligatiōe contentā. t. de testi. in integ. §. i. v. c. t. **Sine** dolo vel fraude pena nō cōmittit. t. de ali. num. indi. cā facta i fi. **Qui** penā pecuniariā nō pot solvere licet in corpore: vnde qui nō habet vñ quinquaginta aureos soluat torquet in corpore. t. d. do. et p. §. iij. v. itē si hodie. **De modo** et effectu pene apposite in cōtractu. t. de emp. et vendi. §. i. sup. v. bo sub pena. sup. verbo et singula. et sup. alio vbo sub pēa et se. v. et multis alijs ti. cōtractū infra vbi de pmissiōe sunt aliqua que faciunt ad istū ti. **Si** cōtractus nō tenet ergo nec pena apposita in cōtractu. d. t. de emp. et v. §. iij. ver. sed pone vroz. **An** debiti vel canonis ptes solues in totū excusetur a pena. Cō pena nō debet extēdi vltra qd reperiat in excedere delictū et qd pene sunt mōhēde. t. d. loca et cōduc. §. vi. v. xix. **An** in cōtractu in quo pēa a lege imponit ut in cōtractu emphiteotico pena cōmētiōnalis possit appōi: et si apposita fuerit an vtraqz locū habeat vel vnica vel altera et que. Cō pena apposita nō debet esse delictoria et de quibusdā alijs dubitabilibus circa hoc. c. §. v. xxx. v. et multis v. se. **An** fors et pēa peti possit. t. de solui. §. i. sup. verbo penā et fortē. **An** et qualif pena vel aliud loco pene in sponsalibus et matrimonijs possit appōi ti. de spon. et matri. §. i. **Aliud** est penam euadere aliud lucrari. t. de vsur. v. sed pone. **Sed** in penis potius debent esse mitiores. tit. de iniur. et dā. dā. §. i. j. quarta forma. **In** statuto continet qd p alapa quis soluat. x. p pēa: ecce aliquis dedit alicui tres alapas an debet solvere. xxx. eo. §. v. qd in statuto. **Quali** in materia. t. de penis libel. et pos. for. c. t. per totū.